
COMUNE DI URBISAGLIA  
Provincia di Macerata 

 

D:\DOCUMENTI\nomine dipendenti\nomina posizione organizzativa tecnica n 2 11.doc 

 
PROT.N…       LI. 07/01/2011. 

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile della Posizione Organizzativa del 2^ 
settore “ Lavori Pubblici” 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

- che l’art. 109 del Testo Unico Enti Locali stabilisce che il Sindaco nomina i 
responsabili degli Uffici e dei  servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri 
stabili dai rispettivi Statuti e Regolamenti Comunali; 

- che l’art. 5 del Regolamento  sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
adottato in attuazione del vigente Statuto Comunale, stabilisce che il Sindaco, 
previa deliberazione di Giunta Comunale, procede alla nomina dei responsabili 
di servizio dell’Amministrazione Comunale, individuandoli tra soggetti con 
adeguata qualificazione ed esperienza; 

CONSIDERATO: 

- che per garantire piena funzionalità alle varie articolazioni organizzative, 
qualificate come servizi dell’Amministrazione Comunale, risulta necessario 
procedere alla nomina dei Titolari delle Posizioni Organizzative cui affidare la 
direzione delle medesime strutture; 

- che dette figure possono essere individuate tra i dipendenti in servizio presso il 
Comune; 

- che l’attribuzione della Posizione Organizzativa risulta correlata all’esperienza e 
alla qualificazione professionale acquisita presso questo Ente; 

- che nello sviluppo della loro attività in ordine agli obiettivi assegnati 
annualmente sulla base del Piano Esecutivo di Gestione a ciascun servizio 
dovranno: 

a) tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dal Sindaco, dagli 
Assessori di riferimento e dal Direttore Generale; 

b) attenersi quindi, alle direttive dagli stessi emanate; 

TENUTO CONTO CHE: 

- la durata degli incarichi è in via sperimentale fissata al 31.12.2011; 

- che gli incarichi in parola saranno comunque oggetto di specifica valutazione 
annuale ai sensi dell’art. 20 del Dlgs. 165/2001; 

- che l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo alla revoca 
dell’incarico ed all’utilizzo del funzionario per altra posizione secondo quanto 
stabilito dalle norme di legge e regolamenti vigenti; 

 

 

 



COMUNE DI URBISAGLIA  
Provincia di Macerata 

 

D:\DOCUMENTI\nomine dipendenti\nomina posizione organizzativa tecnica n 2 11.doc 

DECIDE 

 

- Di confermare l’Ing. Nazareno Sagretti, per le motivazioni e secondo i 
riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati, Titolare della Posizione 
Organizzativa inerente il servizio Lavori Pubblici con decorrenza dall’1.1.2011; 

- Di precisare che il presente provvedimento, ha la durata fino al 31.12.2011, può 
essere rinnovato ed integrato, può essere revocato in ogni tempo e la sua durata 
non può comunque eccedere quella del mandato. 

- Di confermare, la determinazione della retribuzione annua di posizione in euro 
3.500,00 per il corrente esercizio, in relazione agli adempimenti connessi alla 
direzione del settore specifico, come sopra evidenziato, oltre alla retribuzione di 
risultato da assegnarsi al termine del corrente esercizio. 

- Di stabilire che al titolare della posizione organizzativa in parola competono, 
forme e mezzi per la verifica della produttività dei singoli uffici e servizi, 
proponendo soluzioni idonee al loro miglioramento, ed inoltre: 

• Le responsabilità ed incombenze relative alla gestione dei lavori pubblici 
così come individuate dal Decreto Leg.vo 163/06 e ss.mm; 

• Le responsabilità ed incombenze relative alla gestione dei Lavori Pubblici, 
cosi’ come individuati  nel Nuovo CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI  
DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE approvato con D.Lgs. n. 163 del 
12.04.2006 e succ. mm. 

• Le responsabilità gestionali dei Budgets di spesa assegnati compresi i relativi 
adempimenti amministrativo-contabili. 

 

DISPONE 

Infine che il presente provvedimento venga comunicato all’interessato 
medesimo tramite consegna diretta. 

 

 

IL SINDACO 

DR. ROBERTO BROCCOLO  

 

 
 

  


